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PETYCJA 
 

W SPRAWIE BRAKU MOŻLIWOŚCI SKORZYSTANIA Z TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ DLA 

PRZESIEBIORCÓW Z POWODU BRAKU WŁAŚCIWEGO KODU PKD 

 

Szanowny Panie Ministrze, Szanowni Państwo, 
 

Niniejszym zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą dotyczącą pomocy pozyskania 
środków przeznaczonych dla branży turystycznej oraz gastronomicznej znajdującej się w bardzo złej 
sytuacji z tarczy antykryzysowej dla Przedsiębiorców, której nie udaje mi się pozyskać ani z ZUS, ani 
też z Powiatowego Urzędu Pracy. 
 

Moja firma (…) zarejestrowana w CEIDG pod numerem NIP (…) prowadząca działalność 
gospodarczą w (…) (Pokoje Gościnne- branża turystyczna) oraz w (…) (branża gastronomiczna) nie 
rozumie dlaczego nie może skorzystać z pomocy z tarcz antykryzysowych, a mianowicie chodzi o 
tarcze 6.0, 7.0. 8.0. oraz tarczę antykryzysową branżową, szczególnie dotkniętej skutkami pandemii 
COVID- 19 tylko z powodu posiadania kodu PKD wiodącego nie objętego pomocą rządową. 
 

Pragnę zaznaczyć na wstępie, iż strata mojej firmy w porównaniu do miesiąca wrzesień 
2020r. wynosi: 
-styczeń 2021r. strata no poziomie około 70% 
-luty 2021r. strata na poziomie około 50% 
-marzec 2021r. strata na poziomie około 70% 
 

Uważam że kierowanie się tylko kryterium kodu PKD jest krzywdzące gdyż prowadzona 
przeze działalność pod przeważającym kodem PKD 55.90.Z (pozostałe zakwaterowanie) dotyczący 
świadczonej przeze mnie usługi noclegowej w (…) nie zostało objęto pomocą. W swoich kodach PKD 
posiadam również kod PKD 55.20.Z (obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego 
zakwaterowania), który jednak na dz. 30 listopada 2020r. nie stanowił mojego PKD wiodącego, a który 
to dotyczy tej samej nieruchomości- (…) zlokalizowanych w (…) i jest tenże kod PKD objęty pomocą 
rządową. 
 

Nadmienię również, iż obiekt (…) posiada wpis do rejestru punktów noclegowych i hotelowych 
prowadzonego przez Prezydenta Miasta Gniezno, co wynika z ustawowego obowiązku.  
 

Uprzejmie informuję, iż pomimo, że znajduję się w bardzo złej sytuacji ekonomicznej, to jak 
dotąd terminowo regulowałem należności z tytułu należnych podatków, składek na ubezpieczenia 



społeczne, zdrowotne, rat kredytów oraz Ieasingów firmowych jak i osobistych. 
 

Działając w miejscowości stricte turystycznej jaką jest niewątpliwie Gniezno- pierwsza stolica 
Polski, będące jednocześnie miastem narażonym na wykluczenia z powodu wyludniania się 
mieszkańców od ponad roku poprzez liczne zamrażanie gospodarki oraz branży turystycznej i 
gastronomicznej odnotowuję duży spadek obrotów spowodowanym restrykcjami. 
 

Ponadto w swoich kodach PKD posiadam również inne następujące kody PKD powiązane z 
prowadzoną przeze mnie działalnością gospodarczą, które to są objęte pomocą rządu: 
-56.10.A (Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne); punkt usługowo- gastronomiczny 
zlokalizowany w miejscowości (…) 
-56.21.Z (przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych, catering) 
-56.10.B (ruchome placówki gastronomiczne) 
-56.30.Z (przygotowywanie i podawanie napojów) 
-56.29.Z (pozostała usługowa działalność gastronomiczna) 
-4939.2 (pozostały transport lądowy pasażerski, gdzieindziej niesklasyfikowany) 
 

Moja firma prowadzi działalność w zakresie: 
-świadczenia usługi noclegowej 
-świadczenia usługi gastronomicznej 
-świadczenia usługi cateringowej 
-świadczenia przewozu osób (taxi) 
-świadczenia przewozu osób do ślub/ na spotkania biznesowe itp. 
-wynajem samochodów osobowych 
 

Wszystkie moje branże są bardzo czułe i niewątpliwie odczuły negatywne skutki pandemii 
COVID-19; co więcej gdybym tylko dokonał wyboru innego kodu PKD wiodącego, to pomoc rządową z 
tarcz antykryzysowych wyżej wymienionych z całą pewnością bym otrzymał. Obawiam się niestety, że 
bez Państwa pomocy w najbliższych tygodniach skończy się mi płynność finansowa, co doprowadzi 
tylko do upadłości majątkowej mojej firmy oraz spowoduje zwolnienie zatrudnianych przez mnie osób. 
 

Bardzo liczę na zrozumienie i wyjaśnienie sytuacji związanej z przyznawaniu pomocy tylko 
według kryterium kodach PKD wiodącego lub proszę o wskazanie jakiejś innej możliwości 
skorzystania z form pomocy tarcz antykryzysowych. Samo postojowe, zwolnienie z ZUS-u i dotacja z 
PUP to już dla mnie bardzo duża pomoc w tej trudnej sytuacji. Pomimo, iż branże turystyczna i 
gastronomiczna mogę ubiegać się trzykrotnie o wyżej wymienione świadczenia, ja niestety spotykam 
się z odmowami Urzędów z uwagi na wymóg wiodącego kodu PKD. 
 

Proszę o merytoryczną odpowiedź na moją petycję oraz o pomoc z Państwa strony. 
Pozostawiony bez Państwa pomocy nie będę a w stanie przetrwać tego trudnego okresu. 
 

 
 

Z wyrazami szacunku 
 

 


